

CÂMARA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE / PR

INDICAÇÃO Nº 246/2018

Os Vereadores que adiante subscrevem no uso de suas atribuições legais e regimentais submetem ao plenário o seguinte:

INDICAÇÃO

Indicam seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal para que o mesmo realize a Regulamentação da Banda Escola do Município de Fazenda Rio Grande por Decreto, seguindo o que dispõe o Artigo 90, parágrafo I, Alínea C da Lei Orgânica Municipal .

JUSTIFICATIVA

Solicitamos a regulamentação da Banda Escola do Município de Fazenda Rio Grande, uma vez que desde a sua criação através da Lei Municipal nº 179/2003, vem trabalhando com muita dedicação e respeito, zelando e divulgando o patrimônio musical e cultural de nosso Município através de concursos e apresentações em várias cidades.

Ressaltamos ainda que devido ao aprimoramento, comprometimento e dedicação de seus membros, sempre em busca da excelência a Banda Escola acumula títulos de campeã nos diversos concursos que participou dentro e fora de nosso Município.

Fazenda Rio G<mark>rande</mark>, 05 de setembro de 2018.

Policial Batista

Vereador

dartuzi

Vereador

Dudu Santos

Vereador CÂMARA MUNICIPAL DE

0 6 SET 2018

Protocolo_S

R. Farid Stephens, 179 - Pioneiros, CEP 83833-008 - Fazenda Rio Grande - PR | Fone/Fax: (41) 3627-1664